arguente.

(4) Scriptør, ner, italicar, tom. III. pars alt. col. 1015.

(b) Script. rer. ital. tom. XXIII c. 153.

(0) Commer, Iac. card. Papien . pag. 377.

( 248 )

PAULUS EPISCOPUS

Servus servorum Dei

Dilectis filiis universitati castri nostri Monticelli Tibur-

tinae dioecesis salutem et apostolicam benedictionem .

et

postolicae sedis benignitas circumspecta sincera ob-

sequentium vota fidelium benevolo favore prosequi ,

dam illos in sua devotione promptos invenit ac ferven-

tes , privilegiis et gratiis decenter decorare consuevit..

Ut igitur ex vestris devotione et fide, quas nuper, post-

quam iniquitatis filii Deiphebus et Franciscus de An-

guillaria, quorum ditioni tunc subiecti eratis, omni iu-

risdictione et superioritate, quam in vos , et nonnullo-

rum aliorum castrorum , et locorum incolas , psaeser-

tim ex concessione apostolica habere dignoscebantur ,

eorum exigentibus culpis , et demeritis per nos merito

privati fuerunt, divertendo ab eorum Deiphebi, et Fron-

cisci obedientia et devotione, ac nostris in cunctis, quae

a vobis volumus promptis animis obtemperando manda-

tis ad nos, et romanam ecclesiam vos gerere compra-

bamini, intelligatis vobis favorem apostolicum accrevis

se, vestris in hac parte supplicationibus inclinati ,

èt castruin vestrum Monticelli nobis et romanae Ec-

clesiae in temporalibus immediate subesse , auctoritate

apostolica praesentium tenore decernimus pariter et de-

claramus. Quodque vos, et castrum praedictum de ce-

tero perpetuis futuris temporibus alicuius temporalis do-

mini, baronis , communitatis , universitatis , monasterii,

ecclesiae, collegii , aut alterius cuiuscumque regiminis ,

dominio, iurisdictioni, potestati, vel superioritati subii-

ci, seu cis in feudum, aut vicariatum , in perpetuum ,

vel ad tempus etiam modicum concedis aut alto quo-

cumque titulo dari, vel quomodolibet alienari , seu ab

immediata subiectione et devotione nostra, et sedis apo-

vos
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stolicae quovis quaesito colore subtrahi minime valea-

tis, dicta auetoritate vobis concedimus.

Et ut in fide et devotione nostris eo libentius perse-

veretis , quo a nobis uberiores favores , et gratias re-

portabilis; ac etiam pro aliqua recompensa damnorum

vobis, proximis diebus per gentes nostras armigerus il-

latoruni, vos a gabellarum , impositionum , datiorum ,

subsidiorum , angariarum, et perangariarum, et aliorum

quorumcumque onerum , quocumque nomine nuncupa-

forum , per vos etiam hactenus solvi consuetorum , vel non

consuetorum solutione per tempus decem annorum proxi-

me futurorum , sed a solutione responsionum Terratici

pro uno anno dumtaxat , eadem auctoritate absolvimus

eximimus , ac penitus liberamus , ac denuntiamus ad illa

dictis duobus temporibus , videlicet uno decem annorum ,

altero unius anni , ut praemittitur , non teneri. Volentes

quoque , et decernentes responsionem quintae partis fru-

ctuum omnium possessionum vestrarum , quam nomine

Terratici , praedictis de Anguillaria facere consuevistis

elapso uno anno, Camerae apostolicae facere teneamini ad

sexlam partem eorum fructuum ,prout antiquitus esse con-

suevit, reduci et taxari , et ita nos reducimus , et taxamus.

Statuta denique vestra , et laudabiles constitutiones , et

consuetudines , quae ecclesiasticae libertati non contrarian-

tur ; nec non privilegia , concessiones , et indulta quaecum-

que a sede apostolica , aut aliis quibuscumque auctorita-

tem habentibus , vobis concessa , et praesertim quae vige-

bant, et observabantur tempore, quo vos et Castrum ipsum

subditi eratis ditioni , et potestati dilectorum filiorum ab-

batis , et conventus monasterii s . Pauli extra muros urbis,

ordinis s. Benedicti , praefata auctoritate confirmamus , et

praesentis scripti patrocinio communimus , et de cetero

inviolabiliter servari volumus et mandamus ; supplentes

omnes et singulos defectus , tam iuris , quam facti , si qui

forsan intervenerint in eisdem : ac decernentes quascum-

que infeudationes , concessiones , dationes et submissio-

nés , quae contra tenorem praesentium de vobis , et Castro

praedicto fierent , nullas et invalidas , nulliusque roboris ,

?
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vel momenti : nec non irritum , et inane , si secus super his

a quoquam quavis auctoritate scienter , vel ignoranter con-

tigerit attentari . Non obstantibus constitutionibus , et or-

dinationibus apostolicis , ceterisque contrariis quibuscum-

que.

Nulli ergo etc. nostrorum decreti , declarationis , abso-

lutionis , exemptionis , liberationis , concessionis , denun-

ciationis , taxationis , confirmationis , et communicationis ,

suppletionis , voluntatis , mandati , et constitutionis impin-

gere etc. Si quis autem etc. Datum Romae apud s. Petrum

anno incarnationis dominicae 1465. calendis septembris ,

pontificatus nostri anno 1.

Non ostanti però le misure prese da questo sommo

pontefice , i di lui successori altrimenti disposero di Mon-